cuando las características así lo exijan por las necesidades y requerimientos del evento. 

1.2.6 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.2.6.1 Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SESENTA Y SEIS PESOS ($1.273.781.066), Incluido IVA. 

Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad 
presupuestal número 1999 del 04/14/2016 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

cambio del día en el que se haya celebrado el contrato. Lo anterior, sin perjuicio de que la entidad realice la 
respectiva verificación. 

En caso de proponente plural uno de los integrantes deberá acreditar como mínimo el 50% de la experiencia mínima 
solicitada, la cual es equivalente a SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($636.890.533). Dicho proponente debe tener una participación 
mínimo del 40% en la Unión temporal ó Consorcio. Sin embargo, el proponente plural deberá cumplir con las 
exigencias establecidas en la experiencia mínima del proponente en cuanto a la cantidad de certificaciones.